УТВЕРЖДАЮ:

___________И.С. Рычагов

Протокол № 50
заседания котировочной комиссии

(рассмотрения и оценки котировочных заявок)
от «02»  июня  2008г.

Заседание котировочной комиссии в составе:

председатель ​​​–                Н.М. Набиуллина
члены комиссии:             И.В. Горина

                                          О.В. Ефремова

                                          М.М. Свирепова
                                          Н.К. Вальвакова

                                          А.Ю.  Коваленко

В соответствии с п.2 ст.42 гл.4 Федерального закона Российской Федерации № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заказчик вправе осуществлять размещение заказа путем запроса котировок цен товаров, работ, услуг при соблюдении следующих двух условий:

1. По закупаемым товарам существует функционирующий рынок; цена муниципального контракта на поставку одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг не должна превышать 500 тысяч рублей.

Запрос котировки цен № 79 на следующие товары: творог, весовой, жирность 9-12%, выработан из натурального коровьего молока или сливок, в количестве 300 кг, ГОСТ Р 52096-2003, производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Кировского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта - 37500 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 26.05.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ООО ПФ «Астравита», ИП Бадасова С.В.,  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ООО ПФ «Астравита»
	ИП Бадасов С.В.

	1

	творог, весовой, жирность 9-12%, выработан из натурального коровьего молока или сливок, в количестве 300 кг, ГОСТ Р 52096-2003, производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Кировского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани
	37500
	24150
	24600

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	30.05.2008г.
16-35
	30.05.2008г.
17-20

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ООО ПФ «Астравита» и заключить муниципальный контракт на сумму 24150 (Двадцать четыре тысячи сто пятьдесят) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ИП Бадасова С.В.
ГОЛОСОВАЛИ:
	 №
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Запрос котировки цен № 80 на следующие товары: творог, весовой, жирность 9-12%, выработан из натурального коровьего молока или сливок, в количестве 1300 кг, ГОСТ Р 52096-2003, производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Ленинского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта - 162500 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 26.05.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ООО «Астрадетпитание», ИП Бадасова С.В.,  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ООО «Астрадетпитание»
	ИП Бадасов С.В.

	1

	творог, весовой, жирность 9-12%, выработан из натурального коровьего молока или сливок, в количестве 1300 кг, ГОСТ Р 52096-2003, производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Ленинского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани
	162500
	104000
	106600

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	30.05.2008г.

17-10
	30.05.2008г.

17-20

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ООО «Астрадетпитание» и заключить муниципальный контракт на сумму 104000 (Сто четыре тысячи) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ИП Бадасова С.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Запрос котировки цен № 82 на следующие товары: творог, весовой, жирность 9-12%, выработан из натурального коровьего молока или сливок, в количестве 1050 кг, ГОСТ Р 52096-2003, производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Трусовского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта - 131250 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 26.05.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ООО «Астрадетпитание», ИП Бадасова С.В.,  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ООО «Астрадетпитание»
	ИП Бадасов С.В.

	1

	творог, весовой, жирность 9-12%, выработан из натурального коровьего молока или сливок, в количестве 1050 кг, ГОСТ Р 52096-2003, производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Трусовского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани
	131250
	84000
	86100

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	30.05.2008г.

17-10
	30.05.2008г.

17-20

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ООО «Астрадетпитание» и заключить муниципальный контракт на сумму 84000 (Восемьдесят четыре) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ИП Бадасова С.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Запрос котировки цен № 83 на следующие товары: молоко цельное пастеризованное, жирность 3,2 % , в полиэтиленовых пакетах емкостью 1 л, в количестве 8000 л, ГОСТ Р 52090-2003,  производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Ленинского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта - 168000 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 26.05.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ООО «Астрадетпитание», ИП Бадасова С.В.,  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ООО «Астрадетпитание»
	ИП Бадасов С.В.

	1

	молоко цельное пастеризованное, жирность 3,2 % , в полиэтиленовых пакетах емкостью 1 л, в количестве 8000 л, ГОСТ Р 52090-2003,  производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Ленинского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани
	168000
	144000
	148000

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	30.05.2008г.

17-10
	30.05.2008г.

17-20

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ООО «Астрадетпитание» и заключить муниципальный контракт на сумму 144000 (Сто сорок четыре тысячи) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ИП Бадасова С.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Запрос котировки цен № 85 на следующие товары: молоко цельное пастеризованное, жирность 3,2 % , в полиэтиленовых пакетах емкостью 1 л, в количестве 7000 л, ГОСТ Р 52090-2003,  производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Трусовского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта - 147000 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 26.05.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ООО «Астрадетпитание», ИП Бадасова С.В.,  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ООО «Астрадетпитание»
	ИП Бадасов С.В.

	1

	молоко цельное пастеризованное, жирность 3,2 % , в полиэтиленовых пакетах емкостью 1 л, в количестве 7000 л, ГОСТ Р 52090-2003,  производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Ленинского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани
	147000
	126000
	129500

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	30.05.2008г.

17-10
	30.05.2008г.

17-20

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ООО «Астрадетпитание» и заключить муниципальный контракт на сумму 126000 (Сто двадцать шесть тысяч) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ИП Бадасова С.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

	 №
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Запрос котировки цен № 86 на следующие товары: молоко цельное пастеризованное, жирность 3,2 % , в полиэтиленовых пакетах емкостью 1 л, в количестве 809 л, ГОСТ Р 52090-2003,  производитель – Россия (или эквивалент) для НШДС, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта - 16989 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 26.05.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ООО «Астрадетпитание», ИП Бадасова С.В.,  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ООО «Астрадетпитание»
	ИП Бадасов С.В.

	1

	молоко цельное пастеризованное, жирность 3,2 % , в полиэтиленовых пакетах емкостью 1 л, в количестве 809 л, ГОСТ Р 52090-2003,  производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Ленинского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани
	16989
	14562
	14966,50

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	30.05.2008г.

17-10
	30.05.2008г.

17-20

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ООО «Астрадетпитание» и заключить муниципальный контракт на сумму 14562 (Четырнадцать тысяч пятьсот шестьдесят два) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ИП Бадасова С.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Запрос котировки цен № 87 на следующие товары: масло коровье, сладко-сливочное, несоленое, натуральное, выработано из натуральных пастеризованных сливок высшего сорта, жирность не менее 72,5%, весовое, сорт высший, в количестве 150 кг, ГОСТ 37-91, производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Кировского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта - 21750 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 26.05.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ИП Полянского В.В, ИП Голдобиной З.М., ООО «Александрина», ИП Бадасова С.В.,  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ИП Полянский В.В.
	ИП Голдобина З.М.
	ООО «Александрина»
	ИП Бадасов В.С.

	1

	масло коровье, сладко-сливочное, несоленое, натуральное, выработано из натуральных пастеризованных сливок высшего сорта, жирность не менее 72,5%, весовое, сорт высший, в количестве 150 кг, ГОСТ 37-91, производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Кировского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
	21750
	19500
	21000
	18000
	13500

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	30.05.2008

10-45
	30.05.2008
16-25
	30.05.2008

16-40
	30.05.2008
17-20

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ИП Бадасова С.В. и заключить муниципальный контракт на сумму 13500 (Тринадцать тысяч пятьсот) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ООО «Александрина».
ГОЛОСОВАЛИ:

	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Запрос котировки цен № 88 на следующие товары: масло коровье, сладко-сливочное, несоленое, натуральное, выработано из натуральных пастеризованных сливок высшего сорта, жирность не менее 72,5%, весовое, сорт высший, в количестве 539 кг, ГОСТ 37-91, производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Советского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта - 78155 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 26.05.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ИП Здобнова И.В., ИП Голдобиной З.М., ИП Бадасова С.В.,  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ИП Здобнов И.В.
	ИП Голдобина З.М.
	ИП Бадасов В.С.

	1

	масло коровье, сладко-сливочное, несоленое, натуральное, выработано из натуральных пастеризованных сливок высшего сорта, жирность не менее 72,5%, весовое, сорт высший, в количестве 539 кг, ГОСТ 37-91, производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Советского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
	78155
	64758
	75460
	48510

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	29.05.2008

9-40
	30.05.2008

16-25
	30.05.2008

17-20

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ИП Бадасова С.В. и заключить муниципальный контракт на сумму 48510 (Сорок восемь тысяч пятьсот десять) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ИП Здобнова И.В..
ГОЛОСОВАЛИ:

	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Котировочные заявки на поставку творога и молока для МДОУ Советского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани, от ИП Бадасова С.В. и ООО ПФ «Астравита» не рассматриваются, так как запрос котировки цен № 81 от 26.08.2008г. на поставку творога для МДОУ Советского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани и запрос котировки цен № 84 от 26.08.2008г. на поставку молока для МДОУ Советского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани были сняты по протоколу № 47 от 28.05.2008г.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок на участие в запросе котировки цен составлен в четырнадцати экземплярах, один из которых остается у заказчика. Другие экземпляры протокола и проекты муниципальных контрактов, которые составляются путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем запроса котировки цен  в котировочной заявке,  заказчик в течение трех дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю.

         11.Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте www.zakaz.astrgorod.ru.

12.Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса котировки цен.

председатель –                                                                                               Н.М. Набиуллина

члены комиссии:

              И.В. Горина

  О.В. Ефремова

  М.М. Свирепова

                                                                     Н.К. Вальвакова

  А.Ю.Коваленко